



TIF- Generalforsamling / den 27.02.2019

Til:

Morten Westergaard (formand), Mikkel Roesgaard (næstformand), Lars Ole Larsen (klubhus), Jørgen Frederiksen (petanque), Ole Hansen (fodbold senior), Mogens Christoffersen (golf), Lars Trolle (badminton), Bjarne Rasmussen (kasserer), Merete Wichmand (gymnastik), Flemming Richter (sekretær), Ina S. Hansen (fodbold ungdom)

Tilstede: Morten Westergaard, Bjarne Rasmussen, Lars Trolle, Merete Wichmand, Ina S. Hansen, Jørgen Frederiksen, Ole Hansen, Flemming Richter.

Afbud fra: Lars-Ole Larsen, Mogens Christoffersen, Bjarne Rasmussen

Dagsorden:

- 1) Valg af dirigent
- 2) Beretning af:
 - a) formand
 - b) afdelingsformænd
 - c) Godkendelse af beretninger
- 3) Kasserers beretning og fremlæggelse af regnskab
 - a) Godkendelse af regnskabet.
- 4) Indkomne forslag:
- 5) Valg af:
 - a) Næstformand og Kasserer
Mikkel Roesgaard, villig til genvalg
Bjarne Rasmussen, ønsker ikke genvalg
 - b) Revisor og revisorsuppleant.
Mangler 1-2 revisorer
Rie Larsen på valg som revisorsuppleant, og villig til genvalg
 - c) 2 suppleanter til forretningsudvalg
Bestyrelsen foreslår:
Henrik Svendsen
Bente Nielsen
- 6) Godkendelse af afdelingsvalgte udvalg, herunder suppleanter
- 7) Årets lederpris
- 8) Eventuelt

Ad 1)

Valg af dirigent:

Formanden bød velkommen til Tikøb IF's 87. ordinære generalforsamling. Vi var ca.

20 - 25 deltagere i alt. Bente Nielsen blev foreslået som dirigent – og enstemmigt valgt, og hun konstaterede herefter at indkaldelsen var lovlig, idet meddelelse om generalforsamlingen har været offentliggjort i Helsingør Dagblad, Nordsjælland, og på vores hjemmeside.

Dirigenten håbede på at mødets afvikling ville foregå på en stille, rolig og saglig måde.

Ad 2)

Beretning af:

a) Formand - Morten Westergaard:

Endnu et år er gået og det er ensbetydende med den årlige generalforsamling i TIF. Dette er jo den vigtigste dag på året for foreningen, eller burde være det, men der er jo ikke tradition for at det er det store tilløbs stykke. Men jer der er til stede kan jo så være med til at præge og komme med input til foreningen

Vi har i 2018 afholdt 4 bestyrelsesmøder og ingen FOU. Man kan sige at det ikke er mange møder, men når vi mødes er det mere generelle ting vi snakker om og fælles projekter i foreningen. Afdelingerne er meget selvkørende og det er det væsentligste. Medlemstallet ved årsskiftet er 594 og det kan vi kun være tilfredse med. Men skal stadig arbejde på at få flere medlemmer og specielt unge mennesker.

2018 har budt på lidt af vært med nye tiltag og udfordringer som der altid er tilstede i en forening. Et nyt tiltag var bla. At TIF var med arrangør af kronborg cup som er en stor international fodbold turnering som bliver afholdt i hele kommunen. Tænker at fodbolden kommer ind på det, men vil bare kommentere lidt på det. Det var et par fantastiske dage på stadion, og vi fik meget ros, for den måde vi havde grebet det an på, og mange mente at det var et af de hyggeligste steder i kommunen. Der var stor opbakning fra de frivillige, både nye og gamle kendinge. Og i den sidste ende gav det et stort overskud.

I foråret havde vi arrangeret 3 arbejdsdage, hverdage fra 1600 til 1830. det gik fint og nye og gamle frivillige mødte op så vi kunne få klubhus og stadion piftet lidt op. Bla. Maling af klubhus, ordne alle bænke ved kiosken og tilskuer afsnit. Klippet lidt hæk/hegn m.m. det gik rigtigt godt og tænker det er måden vi skal gøre det på fremover .

Tikøb Idrætsforening

Som altid har vi en god dialog med skole/familiehus, men når vi alle er på samme matrikel kan det nogen gange give lidt udfordringer. Bla. Oprydning på stadion, men også brug af hallen, og få det koordineret så alle bliver tilfredse. Men det lykkedes at få kabalen til at gå op, og for ikke at komme ud i disse situationer igen, vil der blive et møde med skoleleder så vi får tingene på plads i forhold til brug af hallen, her i foråret.

Som alle ved havde vi jo en varm sommer, som også gjorde at vi for første gang i mange år fik brug for at vande påvisningsbanen. Og med hjælp fra golfen fik vi kørt vandingsanlægget ned til stadion. Her kom så de næste udfordringer. Selve røret hvor vandet skulle komme op var ødelagt. Da det var blevet lavet, så passede de udtag hvor slanger skulle ikke sammen. Men med hurtig hjælp fra kommunen blev disse ting klaret og der kunne vandes.

TIF har været med indover sommerfesten sammen med de andre foreninger i byen, og har hjulpet vennerne i forbindelse med deres markedsdag. Fremover kommer sommerfesten til at ligge i TIF regi, sommerfest i 2019 bliver 15 juni.

Desværre er det gået ned af bakke med hensyn til aktiviteter for de unge. Ikke fordi vi ikke vil, men vi mangler bare frivillige der vil tage en tørn med fodbold, golf, badminton m.v. det er noget vi skal have meget fokus i år og børnene er der. Der er så mange børn i tikøb pt og det er mange år siden skolen har haft så mange børn nu, så fundamentet er det, og nu skal vi bare have sat noget i gang, og se om vi kan finde nogle ledige hænder, som vil give en hånd med.

Vi har stadig et godt samarbejde med vores venskabs klub i sverige, Åby. De havde et herrehold på træningslejr i foråret her i Tikøb. Men desværre var vi ikke i Åby med ungdoms fodbolden i 2018, men det kan være at der sker med det i 2019. Ligeledes må vi sige et stort tillykke til Åby, der her i vinter, rykkede i den bedste række i bandy. Det har givet store overskrifter i landsdækkende aviser, hvordan en så lille by/klub som er på størrelse med Tikøb, kan præstere så flot et resultat. Tillykke med det.

Håber vi får et rigtigt godt år i 2019 med mange aktiviteter både gamle, som nye. Vi skal endnu en gang deltage i kronborg Cup og som noget nyt skal vi have DGI

fodboldskole, den 1 uge af skolernes sommerferie. Vi har ligeledes sat noget i søen der kaldes Mikrobanden sammen med DGI, som er et tilbud til 2-5 årige med bold, leg og motorik og som foregår i hallen. Der var ikke den store tilslutning den 1 gang. 4 børn med forældre, som deltager næsten på lige fod med børnene. Som noget vi skal fortsætte med. Det vil tiden vise.

Jeg vil gerne sige tak til alle dem som har støttet og givet en hånd med i forhold til frivilligt arbejde i foreningen i løbet af året.

Vil gerne takke skole/institution for et godt og konstruktivt samarbejde

Der skal endnu engang lyde en stor tak til de personer, som passer foreningen kiosk og som er med til at skabe det gode og sociale liv vi har i TIF og som er omdrejningspunktet, både på hverdage og i weekenderne. Et stort aktiv i foreningen og en uvurderlig hjælp. Dette gælder også rengøringen af vores omklædningsrum, som altid skinner når vi får gæster på besøg.

Tak til klubhuspasser og den ansvarlige for udlejning af vores dejlige klubhus, som jo bliver brugt til mange familiefester, konfirmationer m.m.

En stor tak til alle trænere, ledere, instr. Forældre og tilskuere, som stiller op uge efter uge og er med til at gøre det foreningen er i dag. Den frivillige indsats kan ikke takkes nok og uvurderlig for foreningen og byen.

b) Afdelingsformænd:

Petanque: Jørgen Frederiksen:



I år startede vores sæson den 4. april. En gik fra grundet sygdom, så vi i år var 22 spillere. Der har været lidt hærværk på huset, men det har været til at lave. Ud over det fik jeg stjålet 160 meter snor der afgrænser vores baner, så når vi var færdige med at spille var vi nødt til at pakke snorerne sammen. Den 6. oktober havde vi afslutning hvor der stillede 20 spillere op. Alle spillede 3 kampe så vi kunne finde vinderne.

Stor tak til vores damer der har bagt kager - det er flot at I kan blive ved, og det er dejlige kager som vi nyder mellem kampene sammen med kaffe, øl, vand og jæger te som er Lars-Oles speciale. Vi holdt afslutning i klubhuset hvor Elly og Karin havde pyntet fint bord - stor tak til dem. Også stor tak til Rie som har stået for- og bestilt mad hos slagteren i Stengade Helsingør.

Klubmester blev Kirsten og Birgit - nr. 2 blev Gitte og Henry.

Vel mødt i 2019 som starter onsdag den 3. april

Tikøb idrætsforening



Golf – Mogens Christoffersen:

Golf afdelingen er den eneste afdeling der afholder separat / sin egen generalforsamling, som har fundet sted den 17. januar 2019. Der foreligger et fuldt referat fra dette møde på vores hjemmeside

Links  <http://tikob-if.dk/golf/wp-content/uploads/sites/2/2018/01/referat-fra-generalforsamling-2018.pdf> som der henvises til. Men herunder formandens beretning:

Bestyrelsesarbejde. Der er afholdt 4 møder i løbet af året. Vi har en velfungerende bestyrelse, og samarbejdet er upåklageligt.

Beklageligvis valgte Gert at forlade bestyrelsen i midten af sæsonen, og arbejdsholdet i sidste del af 2018, så vi måtte foretage et par ændringer. Bjarne trådte ind i bestyrelsen, hvilket er gået fuldstændig gnidningsfrit, og heller ikke på arbejdsholdet har der været problemer. Kerneopgaverne på banen er jo godt indarbejdede så banen har hele sæsonen været flot og indbydende. Det var og er ikke et problem, arbejdsholdet har jo fingeren på pulsen og kender deres opgaver.

Den første lørdag i hver måned fra sæsonens start er der fast arbejdsdag, hvor de større opgaver udføres. Der er altid nok at tage fat på, og vi vil gerne opfordre alle som har lyst og lidt tid til overs, til at møde op og give en hånd med. Det er uforpligtende, således at forstå, at fordi man har været med en eller et par gange, forventes det ikke, at man stiller op hver gang.

Disse arbejdsdage er i højere grad et kollektivt foretagende, men Jesper og Bjarne har taget ansvaret for, at de nødvendige materialer og eventuel maskinkraft er til stede på dagen. En af de vigtige opgaver har været topdressing og sanding af greens, et arbejde som har givet meget tilfredsstillende resultater. Vore greens er meget forskellige i opbygning, og der vil blive lavet en logbog, så vi kan registrere hvordan de udvikler sig. Det er muligt at behandlingen skal tilpasses individuelt.

Nye golfregler. Fra 1. januar træder der nye golfregler i kraft. Det er den største og mest omfattende ændring af golfreglerne nogensinde. Mange af ændringerne har til formål at fremme spillet på banen, altså reducere ventetid og dermed skabe bedre flow på banerne.

På vores hjemmeside er der link til DGU's undervisningsmateriale og gennemgang af reglerne, og da vi har i sinde at håndhæve dem, kan vi kun anbefale alle at sætte sig ind i dem.

Desuden tilbyder Dansk golfunion en app som giver en gennemgang af golfreglerne

I bestyrelsen har vi talt om at vi vil invitere til et par regelaftener i løbet af vinteren inden sæsonen starter for alvor, forudsat der er interesse for dette. Mere info følger.

Vi har talt om at måle banen op, idet der er lavet en del ændringer som kan have indflydelse på de afstande som har været gældende i nogle år nu. Også en regulering af handicapnøglen har været på tale. Det er dog noget som skal diskuteres og grundig overvejes, idet selv små ændringer stiller krav til ændring af skiltning, scorekort mm.

I starten af sidste sæson fik vi opsat udslagsbåse på den ene tennisbane, og selvom man ikke kan træne sine lange slag, er det en god hjælp til opvarmning, og det er mit indtryk at der er tilfredshed med dem.

I alle årene har vore fairwayklippere ført en ulige kamp mod de kønne gule blomster, mælkebøtter kaldet. Præcis hvor ideen kom fra ved jeg ikke, men et helt lovligt middel nemlig substral har vist sig at have en fantastisk virkning, så det vil vi fortsætte med så længe det virker.

Igen i år gik arbejdsholdets tur til Græsted revyen, en festlig aften. Desuden havde vi en hjemlig golfturnering med efterfølgende spisning i golfhytten. Vores traditionelle julefest blev også i år holdt i Tif's klubhus

Vore sponsorer, som vi er meget glade for, blev også behørigt fejret ved den årlige sponsormatch, med efterfølgende middag i golfhytten. Det er et godt arrangement med stor tilslutning, hvor der er mulighed for at få sat ansigter på sponsorerne.

Bestyrelsen forbereder i øjeblikket en velkomstfolder som i overskuelig form skal informere om hvad Tikøb golf er for en størrelse, hvordan vi arbejder, lokale regler osv. Arbejdet er lige nu på stikordsstadiet, men vi ser frem til at arbejde med det, og regner med at kunne præsentere noget i indeværende sæson.

Dette var beretningen som jeg vil overlade til deltagernes godkendelse.



Fodbold / Ungdom: Ina S. Hansen

Ungdomsafd. består af 2 hold, U9 og U12.

U14 holdet lukkede i foråret, da flere spillere skulle på efterskole mv. En del af spillerne træner i dag i seniorafdelingen.

U9 spillede stævne kampe og U12 spillede i en række.

Vi deltog med begge hold til Kronborg Cup, hvor U9 spillede på hjemmebane og fik en 2 plads i deres række. U12 spillede i Hellebæk og fik en 5 plads i deres række.

Efterår prøvede at lave event for nye spillere. De kunne komme og træne lidt for at se hvad det var. Desværre havde vi lagt det i efterårsferien, der kom et barn. Vi forsøger igen.



Fodbold / Senior: Ole Hansen:

Opstart. 1 februar på kunstbanen i Hornbæk

Ny træner tilknyttet - overtager 1. Hold til sommer - Mikkel fokus på 2. Hold

Nikolaj er tilbage i DK efter flere år i SWE, hvor han har træner på højt niveau

64 senior /OB spillere pr 31/12-2018

Efterår yderligere 6 ungsenior trænet med i efteråret - flere debut på 2. Holdet

1 plads efter halvsæson for 1. Holdet

Desværre endte man på kedelig 3 plads ved sæsonafslutning - tabte desværre de forkerte kamp

Efter sæsonen tog Nikolaj roesgård for 1 holdet og der kom andre bolde på suppe - hyggebold blev erstattet af presesontræning 2 x ugentligt - dette godt set

DBU - 1 uge før sæson besked om oprykning til serie 3.

Spændt på niveau men efter efteråret ligger holdet på en flot 7 plads med kun 3 point til 2 plads og oprykningskamp i en tæt pulje hvor alle slå alle.

1. Hold spiller kun halvsæsoner - endte igen lige uden for toppen så efteråret blev

I serie 6 og endnu en gang tabte holdet pustet i slutningen af sæson

Forår igen serie 6.

Før opstart på efterårssæson var Fodbold senior og ungdom medhjælp til KC 48 hold årgang ca 250 spillere + forældre ca 45 frivillige fra TIF foreninger samt familie medlemmer - 33 150 kr i overskud til Tif

At vi stå her hvor vi gør skyldtes både en stor indsats af

træner teamet M & N. Som her til den nye sæson er blevet til 3 da Allan Schou er tilbage i rollen som ass. Træner for 1 hold. Det er vi rigtige glade for - Allan kommer med stor rutine.

Men spiller har både i foråret og ikke mindst i efteråret vist stor spilleglæde i kampene -fremmødet til træning har ikke været så højt i flere år.

Resultater har også vist sig - målsætning for 1. Holdet er at spille med om oprykning og så må tage det derfra. Dette vil dog kræve samme indstilling + et par % mere for at lykkes. Samme målsætning gælder for 2 holdet men her kunne træningsindsatsen godt forbedres - men det skal Mikkel nok få på plads.

Til slut vil jeg gerne takke alle som støtter op om vores hold - både på sidelinien , i kiosken, tårnet, rengøringsholdet og ikke mindste vores trofaste sponsorer uden deres støtte var vi ikke her hvor vi er idag.

I år skal der også gå en særlig tak til Johansen & Benny som efter flere årtier i aktivitetudvalget har valgt at trække sig. Tusind tak for indsatsen.

Selvom det er bliver svært er vi allerede igang med at sætte et nyt hold til dette.

Tak for denne gang og vi ses d. 13 april kl 14.00 hvor både 1 & 2 holdet forhåbentlig spiller deres første hjemmekamp med forkamp af vores U12 drenge

Vi ses til nogle hyggelig time på stadion.

Gymnastik og Motion - Merete Wichmand



Afdelingen har i denne sæson 45 medlemmer med smil på læben, og sved på panden. Der er p.t. desværre ingen vinter dans da Camille var i lykkelige omstændigheder, og nu har fået en dejlig datter og hermed en ny borger mere i Tikøb.

Der er kommet ny pedel, så rengøringen er blev noget bedre.

Så vi kører stort set som vi plejer - med fint fremmøde og godt humør.

Håndbold - p.t. Morten Westergaard:



Ingen beretning, idet der p.t ikke er nogen aktivitet i denne afdeling.

Badminton: Lars Trolle:

Vi har haft en meget stille sæson 2018/2019 – der er i alt små 17 tilmeldte motionister.

Vores kontingent er fortsat meget attraktivt og uændret over mange år: DKK 500,- for en voksen sæson og DKK 250,- for juniorer. Vi har tider i hallen hhv. aften tirsdag/onsdag, samt eftermiddag fredag
Næste sæson bliver med samme tider og priser.

Generelt er afdelingens økonomi tilfredsstillende. Og vi har modtaget tilsagn om støtte fra Vennerne til nye net og et forårsarrangement. Tak for det.

Grundet knæ-skade har jeg ikke været aktiv spiller i TIF badminton siden februar 2016; så hvis generalforsamlingen ønsker en ny og mere aktiv formand (og måske en person med sin dagligdag i Tikøb) – så er jeg meget positiv overfor afløsning....



Tennis: Morten Westergaard

2018 har ikke været det store år for tennis. 7 medlemmer blev det til. Og vi lukkede den ene bane, af flere årsager. For det første var der en del arbejde med at passe 2 baner, og når der ikke bliver spillet meget på banerne har de også tendens til at blive lidt grønne. En anden grund var at golf gerne ville prøve med et udslags sted, så derfor lukkede vi den ene bane. Og i forhold til vedligeholdelse af den eksisterende bane, så har den nok aldrig stået flottere end i 2018. Dette kan skyldes det varme forår og sommer. Men det gjorde også at der skulle vandes mere end tidligere. Men som sagt er det jo ikke en stor afdeling men det kører og håber på at vi kan fordoble medlemstallet i 2019, med forskellige tiltag

Ad 3)

Kasserers beretning og fremlæggelse af regnskab.

TIF's Årsregnskab 2018, Bestyrelsens erklæring, Revisors erklæring, samt Bestyrelsens beretning omkring udvikling og aktiviteter som har påvirket regnskabet foreligger som bilag 1.

TIF er en idrætsforening som gennem opkrævning af kontingent, tilskud fra sponsorer, kommune, TIF's venner og private, samt indtægter fra drift af kiosk driver klubbens aktiviteter.

Udvikling i regnskabsåret:

Årets resultat viser et underskud på kr. 41.695 hvilket primært skyldes et mindre driftstilskud, meget stort vandforbrug og store udgifter til reparation af brusere i omklædningsrum.

Likviditeten skyldes som tidligere år igen tilskud fra golf afdelingen, og store tilskud fra Tif's venner, samt ikke mindst det store og ulønnede arbejde der udføres for klubben.

Bestyrelsen har igen været økonomisk tilbageholdende da det har været forventet at der skulle anvendes midler til etablering af nye omklædningsfaciliteter som dog igen er udsat på ubestemt tid.

Den forventede udvikling:

I kommende regnskabsår forventes det igen at klubben skal investere i udvidelse af omklædningsrum.

Årets resultat minus [t.kr](#) 42 - Likvide beholdninger [t.kr](#) 538 - Egenkapital [t.kr](#) 2.481

Ad 2c) og 3a)

Alle beretninger samt regnskabet blev godkendt af generalforsamlingen med akklamation.

Der var ingen kommentarer til debat, eller bemærkninger / spørgsmål fra møde deltagerne

Ad 4)

Indkomne forslag:

Der var ingen indkomne forslag - så intet blev drøftet under dette punkt.

Ad 5)

Valg af:

a) Næstformand og Kasserer:

Mikkel Roesgaard (næstformand) - villig til genvalg

Bjarne Rasmussen (kasserer) - ønsker ikke genvalg

Bestyrelsen foreslår valg af nuværende revisor Ole Nielsen - som iflg. Bjarne Rasmussen har givet tilsagn om indtrædelse i bestyrelsen som ny kasserer.

b) Revisor og revisorsuppleant:

Mangler 1-2 revisorer

Rie Larsen (revisor suppleant) - villig til genvalg

Bestyrelsen foreslår at Bjarne Rasmussen i stedet for kasserer indtræder som revisor for en periode på 1 år. Kasper Capell indtræder som ny revisor for en 2 årig periode.

Begge har givet tilsagn om dette.

c) To Suppleanter til forretningsudvalg: (Foreslået af bestyrelsen)

Henrik Svendsen

Bente Nielsen

Alle nævnte blev valgt eller genvalgt af generalforsamlingen med akklamation

Ad 6)

Godkendelse af afdelingsvalgte udvalg herunder suppleanter:

Der var intet til godkendelse.

Ad 7)

Årets lederpris:

Gives til en person eller flere som har lavet et stykke ekstraordinært, frivilligt og ulønnet arbejde i foreningen. Selve prisen, som er en glasfigur, er skænket af vores venskabsklub i Sverige - Åby IF, og er en vandrepokal.

Årets leder går i år til Bjarne Rasmussen. Bjarne har været en del af bestyrelsen og kasserer i en menneskealder. Han har ydet en meget stor og ekstra ordinær indsats for foreningen, både i 2018 men så sandelig også de mange tidligere år. Der har været meget at holde styr på gennem tiderne, og han har taget sine kampe, med bla. Kommunen. Vi har sammen haft udfordringer i forhold til lokaletilskud, men har altid løst dem, primært til vores fordel. Bjarne har været indover flere byggesager, hvor foreningen har gjort brug af din ekspertise. Han har ligeledes været aktiv i forhold til at få Tennis afdelingen op og kører for mange år tilbage. I det hele taget har han været et stort aktiv for foreningen. Og altid været villig til at give en hjælpende hånd i forhold til aktiviteter, arbejds hold eller lign. Jeg vil sige en stor tak for din indsats.

Ad 8)

Eventuelt:

Morten Westergaard takkede Bjarne Rasmussen for hans store indsats i bestyrelsen.

Det blev foreslået at bestyrelsen vurderer om det kan betale sig at skifte bank samtidig med kasserer skift, da man synes gebyrer m.v. er meget høje i den nuværende bank.

Palle Westergaard forespurgte om status på omklædningsrummene. Mikkel Roesgaard er i gang med håndværkere for at indhente tilbud på færdiggørelse.

Rie Larsen nævnte at der er problemer med strøm når klubhuset er udlejet og fuldt besat.

Bestyrelsen drøfter problemet på førstkomende bestyrelsesmøde.

På foranledning af formanden afsluttede vi generalforsamlingen med at udbringe et trefoldigt HURRA for Tikøb Idrætsforening.

Mailadresser:

Tikøb Idrætsforenings bestyrelse:

Morten Westergaard:	mortenwestergaard@sol.dk
Mikkel Roesgaard:	mt.roesgaard@gmail.com
Bjarne Rasmussen:	bjarner@ofir.dk
Merete Wichmand	wichmand61@hotmail.com
Ole Hansen:	privat@bo10.dk
Ina S Hansen:	inashansen@gmail.com
Flemming Richter:	flemric@icloud.com
Jørgen Frederiksen:	j-frederiksen@live.dk
Lars Ole Larsen:	lars-ole@dukamail.dk
Lars Trolle:	mrtrolle@hotmail.com
Mogens Christoffersen:	r.m.christoffersen@tdcadsl.dk

Bestyrelsens godkendelse: